ANEXO VIII – MODELO DE TERMO DE ADESÃO DE CARONA
OFÍCIO Nº     /20xx
Inserir localidade>, <data> de <mês> de 20xx.

[bookmark: Texto2]Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços <INSERIR NOME DO ÓRGÃO GESTOR> – Planejamento nº  Ata de Registro n°       / 20xx.
Senhor Gestor,

[bookmark: _GoBack][bookmark: Texto5]De acordo com o Decreto Estadual 44.787 de 18 de abril de 2008 que regulamenta o sistema de Registro de Preços, manifesto o interesse da <INSERIR NOME DO CARONA> de <NOME  DA  CIDADE> , em  fazer  o uso  da  Ata  de Registro de Preços nº  da<INSERIR NOME DO ÓRGÃO GESTOR>  , através da Licitação por Regime Diferenciado       para Registro de Preços  Planejamento nº      , com o fim de adquirir, nos termos, condições e especificações contidas na ata supra os seguintes <INSERIR DESCRIÇÃO DO OBJETO> , que atendem às necessidades desta:

Item INSERIR O Nº ITEM : Código <INSERIR O Nº CÓDIGO> – OBJETO<INSERIR DESCRIÇÃO DO OBJETO>:

[bookmark: Texto7]Fornecedor:< INSERIR NOME DO FORNECEDOR> CNPJ      
[bookmark: Texto8]Marca/Modelo:      
[bookmark: Texto9]Quantidade:      ( UM )
[bookmark: Texto10][bookmark: Texto11]Valor unitário: R$       (     )
[bookmark: Texto12][bookmark: Texto13]Valor Total: R$      (      )
Informações sobre o contratante:
Razão Social: <INSERIR NOME DO ÓRGÃO/ENTIDADE INTERESSADO NA ADESÃO>
[bookmark: Texto14]CNPJ:  XXXXXXXXXXX
Endereço: XXXXXXXXXXX
[bookmark: Texto17]Responsável: INSERIR NOME (CARGO       CPF      )
Telefone: XXXXXXXXXXXXXX
E-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Atenciosamente,
------------------------------------------------------------
NOME DO SOLICITANTE
CARGO
INSTITUIÇÃO
Ilmo. Sr.
<INSERIR NOME DO GESTOR>
<INSERIR CARGO GESTOR>
Gestor da Ata de Registro de Preços
<INSERIR NOME DO ÓRGÃO GESTOR>
1